

نداشتن گرسی بین‌المللی به‌ضرر کشتی ایران است



رحیم‌علی‌آبادی کارشناس کشتی

نداشتن گرسی در هیئت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی به جایگاه ایران لطمه می‌زند. استعفای رسول خادم از هیئت رئیسه اتحادیه جهانی کشتی خبر خوبی نبود. حضور خادم در یکسال و نیم گذشته در سیستم اجرایی و سیاستگذاری اتحادیه جهانی برای ایران منشأ خیر بود، چراکه در بسیاری از موضوعات او از حق کشتی ایران دفاع کرد. دلیل اصلی استعفای خادم این بود که با توجه به مسائل به وجود آمده در مورد حضور نیافتن کشتی‌گیران کشورمان مقابل نمایندگان رژیم اشغالگر قدس و بلیتی که او برای عدم تعلق کشتی ایران و محرومیت علیرضا کریمی در این رابطه خرج کرد، دیگر نمی‌توانست از این پس از حق کشتی ایران دفاع کند و در اصطلاح به یک سرباز بدون سلاح در کارزار جهانی بدل شده بود. متأسفانه نماینده ایران در انتخابات هیئت رئیسه اتحادیه جهانی ناکام بود. از دست رفتن توأزن قوا در اتحادیه جهانی کشتی به ضرر ایران که زیر سایه تحریم و حضور نیافتن کشتی‌گیران ما برابر حرفیان صهیونیست به وجود آمد، باعث شد کشورهای عضو اتحادیه علاقه‌ای به رأی دادن به نماینده معرفی شده از سوی ایران برای عضویت در هیئت رئیسه اتحادیه جهانی نداشته باشند. نبود یک ایرانی در هیئت رئیسه اتحادیه جهانی، جایگاه کشتی ایران در مناسبات جهانی از نازل می‌دهد و قطعاً بر مبارزات کشتی‌گیران کشورمان در رقابت‌های پیش‌رو تأثیر می‌گذارد. بدون شک به زودی تأثیر عدم حضور یک نماینده در اتحادیه جهانی را خواهیم دید. این مسئله برای کشتی ایران تبعات زیادی به همراه دارد. طبیعتاً نداشتن گرسی در هیئت رئیسه اتحادیه جهانی به طور نامحسوس بر روند مسابقات کشتی‌گیران ما تأثیرگذار خواهد بود، چراکه تیم‌های ملی کشتی کشورمان پایگاه مهمی را برای دفاع از حقانیت خود در اتحادیه جهانی از دست داده‌اند. از سوی دیگر این موضوع از چشم سایر رقبای دیرینه ما مخفی نخواهد ماند و خطر ناداری در رقابت‌های پیش‌رو از جمله بازی‌های آسیایی جاکارتا ملی پوشان ما را تهدید خواهد کرد.

حاشیه



شیوانوروزی



چشم‌انتظار تأیید قانون ممنوعیت

به کارگیری بازنشسته‌ها

خداحافظی با۳۰مدیر ارشدوزیر

قانون منع حضور بازنشسته‌ها در سمت‌های اجرایی در صورت تأیید از سوی شورای نگهبان دامن مدیران ورزشی راهم می‌گیرد. این قانون هفته گذشته با اکثریت آرا به تصویب رسید و حالا همه منتظر تأیید نهایی آن هستند تا ورزش ایران برای همیشه از دست مدیران بازنشسته خلاص شود. در صورت تأیید نهایی ۳۰ مدیر ارشد ورزش کشور از جمله معاونان وزیر باید باصدولی ریاست خود خداحافظی کنند.

■ **راه‌فراری نیست**

سال‌هاست که ورزش ایران در قرق مدیران دوشغله و بازنشسته است و هیچ اهرم قانونی تاکنون نتوانسته آنها را از مسئولیت‌هایشان جدا کند. در حالی که تا پیش از این صدور برخی مجوزها حضور بازنشسته‌ها در پست‌های مختلف دولتی از توجیه می‌گرد، اما در قانون جدید تنها جانبازان بالای ۵۰ درصد، آزادگان بالای سه سال اسارت و فرزندان شهدای می‌توانند به‌رغم بازنشستگی در سمت‌هایشان بمانند. در لیست ۳۰ نفره وزارت ورزش و جوانان نفرانی چون محمدرضا داورزنی معاون قهرمانی وزیر، فریا محمدیان معاون توسعه ورزش بانوان، علی رغبتی مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی، محمدشروین اسبقیان مدیر کل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها و برانوش نیکبین مدیر کل حوزه وزارت و وزیر ورزش از شناخته‌شده‌ترین نفرات حاضر در این لیست هستند با توجه به شرایط کنونی همه از جمله مدیران بازنشسته ورزشی منتظر تأیید این قانون از سوی شورای نگهبان و ابلاغ مصوبه مجلس هستند. باید دید در صورت نهایی شدن قانون جدید، بازنشسته‌های ساختمان سئول چه زمانی صندلی ریاست خود را ترک می‌کنند.

■ **از داورزنی تاگرساشی**

معاون قهرمانی وزیر ورزش این روزها سرش حسابی شلوع است و به امورات ورزش رسیدگی می‌کند، اما داورزنی که تاکنون با مجوز ایثار گری این پست مهم و حساس را بر عهده داشته یکی از بازنشسته‌هایی است که قانون جدید شامل حالش می‌شود. به نظر می‌رسد آقای وزیر باید از هم‌کنون گزینه جایگزین او را انتخاب کند و امیدواریم که در این مسیر به مدیران جدید فرصتی داده شود.از سوی دیگر محمدیان به عنوان معاون بانوان وزارت تخته‌ها هم به دلیل بازنشستگی باید به فکر اسباب‌کشی باشد و یک مدیر ورزشی بانوان نیز برای تکیه زدن بر سمت او انتخاب شود. علاوه بر این، دو باشگاه پریطرفدار فوتبال ایران که زیر نظر وزارت ورزش اداره می‌شوند هم دیگر نمی‌توانند از مدیران بازنشسته خود استفاده کنند. ادامه حضور حمیدرضا گرشاشی، مدیرعامل پرسپولیس به علت بازنشستگی طبق قانون جدید مجلس شورای اسلامی در این باشگاه امکانپذیر نیست. این در حالی است که مدیریت گرشاشی به نسبت بهتر از مدیران قبلی بوده و بدون شک هواداران از حال‌انگزان جانشین او خواهند بود.

■ **استثنایانداریم**

نعمتی با تأکید بر اینکه در اجرای قانون همه یکسان هستند، عنوان کرد: «فیر از مجموعه وزر و مایعی دوستان در از گان‌های مختلف دولتی اگر شامل این قانون شوند باید جای خود را به جوان ترها بدهند. نه‌تنها باشگاه‌های پرطرفدار، بلکه همه فدراسیون‌ها، افراد شاغل در وزارت ورزش و جوانان و تمام افرادی که در از گان‌های دولتی فعالیت می‌کنند مشمول این قانون می‌شوند. اگرچه برخی از افراد مقاومت‌هایی کرده‌اند، اما باید بدانند که بعد از اجرای این قانون اگر مدیر بازنشسته‌ای بخواهد بدون توجه به قانون جدید به کارش ادامه دهد، آن وقت به دادگاه معرفی خواهد شد. مجلس هفته گذشته قانون مصوب‌شده را به شورای نگهبان فرستاد. شورای محترم نگهبان طی ۱۰ روز به‌ما اعلام خواهد کرد که قانون ایراد دارد یا نه و نتیجه نهایی را به مجلس اعلام می‌کند.»

■ **کمبود تجربه‌ننداریم**

سختگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی به پشت‌خط مائتن نیروهای جوان نیز اشاره کرد: «جای امیدواریم است که این قانون اجرا شود و جوانان بتوانند در بخش مدیریتی فعالیت کنند. افراد زیادی به ما مراجعه می‌کنند و می‌گویند ما در سن ۴۰ سالگی وقتی می‌خواستیم مسئولیت بگیریم، گفتند شما جوان هستید و بعد از اینکه چند سال پشت خط ماندیم هم گفتند برای مدیریت کردن دیگر بی‌شده‌اید! قضایی در کشور وجود دارد که خیلی از معاونان نظر مدیران باتجربه خود تجارب زیادی کسب کرده‌اند. مطمئن باشید با تصویب این قانون شاهد رشد و توسعه در کشور خواهیم بود.»

یکشنبه ۷ مرداد ۱۳۹۷ | ۱۵ ذیحده ۱۴۳۹

ورزش‌شهر

سرویس ورزشی ۹۸۴۳۹۸۴۹



مسابقات فوتبال ایران

حاشیه‌ای بر اعتراض دوباره هواداران استقلال به وزیر ورزش پس از تساوی با پیکان

خودجوش، شاید هم تحریک شده!

استقلال عنوان کرده بود: «شایعه پرسپولیسی بودن اورا تکذیب می‌کنم و شهادت می‌دهم که گودرزی به یک اندازه دلسوز هر دو باشگاه بود.»
بااین حال انگار سلطانی‌فر هم همان مصائب گودرزی را در بر خورد با هواداران استقلال و پرسپولیس دارد و استقلالی‌ها او را متهم به پرسپولیسی بودن می‌کنند و اواخر تیر بود که هواداران آبی پوشان علیه او مقابل وزارت ورزش تجمع کردند، تجمعی که در آن سلطانی‌فر را متهم کردند که در فصل نقل و انتقالات بیشتر هوای پرسپولیس را داشته و استقلال به همین خاطر نتوانسته بودچه لازم را برای نگه داشتن ستاره‌هایش مانند امید ابراهیمی، تیم، جباروف و دیگر بازیکنان فراهم کند.

آنها مقابل مدیر کل روابط عمومی وزارت ورزش و مالی و مدیریتی‌اش را به پرسپولیس اختصاص داده و استقلال را به حال خود،ها کرده تا مانند امروز ستاره‌های آبی یکی پس از دیگری بروند و مدیران تلاشی برای ماندنشان نکنند.
به طوری که در شروع لیگ در ترکیب استقلال باید باذربین به دنبال یک بازیکن اسم و رسماًرم می‌بینشید.

■ **وزیر پرسپولیسی نمی‌خوایم، نمی‌خوایم!**
البته مسعود سلطانی‌فر اولین وزیر نیست که شتم به پرسپولیسی بودن است. محمود گودرزی، وزیر سابق ورزش نیز همین اتهام متوجه‌اش بود، هر چند که پس از رفتش، حسن زمانی عضو هیئت مدیره

ولخر جی بار سا برای برزیلی‌ها

درست است که ستاره‌بی‌چون و چرای بارسلونا لیونل مسسی ازآنتینی است و نمی‌توان آبی‌اناری‌های کالاتان را بدون مسی تصور کرد، اما حدود سه دهه

قبل سران بارسا علاقه زیاد خود به جذب بازیکنان برزیلی را با آوردن روماریو نشان دادند. تقریباً از سال ۱۹۹۳ به این طرف در هیچ دورای بارسا خالی از بازیکن بزرگ و نامدار برزیلی نبوده است. رونالدو، ريوالدو، رونالدینیو و نمار هر کدام به دنبال هم و حتی برخی به صورت همزمان در ترکیب بارسا حضور داشتند و جالب‌تر اینکه سران این باشگاه به راحتی برای حضور ستارگان برزیلی سر کیسه را شکل می‌کردند. البته باجدایی ندی آلوزو نیزمار تصور می‌شد دوران برزیلی‌ها در بارسا به پایان رسیده است، اما جذب جالب توجه مالکوم بازیکنی که به شدت از سوی باشگاه‌رم مورد توجه بود،و حتی

حضورش در جمع پانتختشینیان ایتالیا حتی به نظر می‌رسید، بار دیگر از علاقه بی‌حد و حصر بارسا‌یی‌ها به بازیکنان برزیلی حکایت دارد. حضور مالکوم را باید مکمل حضور بازیکنانی چون کوتینیو و آرتور قلمداد کرد تا مثلث برزیلی‌ها با بارسا ناقص نشود، مثلثی که تشکیل آن برای بارسا ۱۹۲ میلیون یورو آب خورده است. هزینه‌ای که آبی‌اناری‌ها ثابت کرده‌اند تاکنون آن را با دل و جان پرداخته‌اند، حتی اگر نفر اول بارسا یک ازآنتینی باشد.



رنال در به در به دنبال جانشین رونالدو

رنال مادریدیدروهای حساس و سرنوشت‌سازی را تجربه می‌کند. جدایی کریستیانو رونالدو ضرر به‌سنگینی بر پیکر قهرمان اروپا وارد کرده و سران باشگاه سخت‌در تلاشند تا هر طور شده جای خالی فوق‌ستاره سابق خود را پر کنند، اما برای رسیدن به این خواست با مشکلات زیادی روبرو و هستند. این روزها نام‌های زیادی برای جانشینی رونالدو مطرح می‌شود، اصلی‌ترین آنها هم‌ان هزارد، ستاره بلژیکی چلسی است که لندن‌ی‌ها برای از دست ندادنش سنگ بزرگی به مبلغ ۲۰۰ میلیون پوند ماقبل خریداراش به ویژه رنال مادرید انداخته‌اند. رئالی‌ها اگر حاضر به



و هیچ بعید نیست که همبازی جهانیبخش در لیگ بر تر جزیره شود. در خصوص پورعلی‌گنجی شنیده می‌شود که ظاهراً تیم ترکیه‌ای از خرید او مصرفر شده است. سامان قدوس نیز سخت

دنیاجیدری

وعده‌ها نیازمند ضمانت اجرایی

این روزها دید و بازدیدهای مسئولان از اردوهای تمرینی ورزشکاران زیاد شده است. البته این را می‌توان به پای قاعده کلسی آقابانی گذاشت که همواره در آستانه مسابقات سروکله‌شان پیدا می‌شود. با وجود این، اما نمی‌توان منکر تأثیر حضور مسئولان در اردوهای تمرینی ورزشکاران شد، رفت و آمدهایی که می‌تواند انگیزه و روحیه ورزشکاران را برای کسب موفقیت در جاکارتا افزایش دهد. ورزشکارانی که ماه‌ها و سال‌ها برای کسب مدال و عنوان تلاش کرده‌اند و این روزها، همان زمانی است که می‌توانند از نزدیکی مسئولان ورزش دیدار کنند و مسائل و مشکلات خود را با آنها در میان بگذارند. مسائل و مشکلاتی که گاهی قول‌هایی برای حل و فصل آن هم داده می‌شود، وعده‌های دلغریب و حرف‌های زیادی که بی‌شک اگر اجرایی شوند در حد حرف باقی نمانند، مطمئناً تأثیر زیادی در کسب موفقیت و ادامه‌دار بودن روند آن در ورزش خواهد داشت و انگیزه و روحیه ورزشکارانی را که تمام زندگی خود را پای افتخار آفرینی برای کشور گذاشته‌اند، افزایش خواهد داد.

در تازه‌ترین صحبت‌های آقابان مسئولی که این روزها در حل سر کشتی به تمرینات تیم‌های هستند که قرار است به زودی راهی جاکارتا شوند، حرف‌های صالحی‌امیری، رئیس کمیته ملی المپیک بسیار جالب توجه است، وقتی می‌گوید: «ورزشکاران را صرفاً برای مدال آوری نمی‌خواهیم.» واقعیت امر نیز همین است و هیچ مقام و مسئولی نباید ورزشکار را صرفاً به چشم یک مدال آور ببیند. واقعیت این است که این حرف‌های قابل تقدیر، نباید تنها یک شعار زیبا و فریبنده برای تحریک احساسات ورزشکاران در آستانه بازی‌های آسیایی باشد. این باید هدف آقابان باشد، هدفی که گام برداشتن در راستای آن، نه فقط انگیزه و روحیه ورزشکاران را بالا می‌برد، بلکه روند موفقیت را هم تسرع می‌کند.

ورزشکارانی که این روزها در گرماگرم تمرینات آماده‌سازی برای رقابت‌های آسیایی میزبان مسئولان بلندپایه ورزشی هستند، تمام زندگی خود را برای کسب موفقیت، آن هم برای پرچم ایران گذاشته‌اند و نیازمند توجه خاصی‌انهایی هستند که این روزها سرشان به گرفتن عکس‌های یادگاری گرم است، توجهی که در دید و بازدیدهای مفطعی در آستانه بازی‌های مهم خلاصه نشود و باید اساسی‌تر از این سرکشی‌های کوتاه و گذری باشد. ورزشکارانی که همه زندگی خود را پای افتخار آفرینی برای ایران گذاشته‌اند باید خلیشان بابت امرار معاش و گذران زندگی راحت باشند تا بدون هیچ دغدغه‌ای، تمرکز خود را روی تمرینات بگذارند و برای کسب موفقیت مبارزه کنند. این توجه، می‌تواند معنای واقعی صحبت‌های صالحی‌امیری باشد که مدعی است ورزشکاران را صرفاً به چشم یک مدال آور نمی‌بیند. حرف معناداری که باید عملی شود و در حد یک شعار زیبا در آستانه رقابت‌های مهم آسیایی باقی نماند. این همان خواسته‌های است که ورزشکاران سال‌هاست که از مسئولان دارند. حالا باید دید، شنیدن آن از زبان رئیس کمیته ملی المپیک می‌تواند به معنای عملی کردن آن از سوی آقابان باشد یا نه!

سال‌هاست که ورزشکاران و مدال اوران بعد از کسب موفقیت‌های در خور توجه تا رقابت‌ها و تورنمنت‌های بعدی به دست فراموشی سپرده می‌شوند.نگاهی که طی این سال‌ها بسیاری از آنان را از ادامه بازی دلسرد کرده، اما حالا حرف‌های صالحی‌امیری می‌تواند نویدنگاهی تازه باشد، نگاهی که باید دید باز هم در حد حرف باقی خواهد ماند یا این‌بار ضمانت اجرایی خواهد داشت، وقتی رئیس کمیته ملی المپیک با صراحت به آن اشاره می‌کند.

فاب



تقدیر از سهراب مرادی

اگرچه موفقیت‌هایش در عرصه‌های بین‌المللی بی‌پاداش ماند، اما رکوردشکنی‌های غیررسمی که در رقابت‌های لیگ و رکوردگیری تیم ملی داشت، می‌جواب نمیداند. این شاید قابل تقدیرترین کاری بود که موفقیت ملی المپیک می‌توانست در آستانه مسابقات جاکارتا انجام دهد. نشتی در راستای حمایت از ورزشکاران و اردوشنپانی که شبانه‌روز برای حضور موفق در بازی‌های آسیایی تلاش می‌کنند. مهم‌تر از آن، اما تقدیر از مرد طلایی و زنه‌برداری ایران در المپیک ريو بود. تقدیر از سهراب مرادی که طی هفته‌های اخیر در جریان رقابت‌های لیگ برتر و همچنین رکوردگیری تیم ملی در دسته ۹۴ کیلوگرم به صورت غیررسمی چندین بار رکورد جهان را جابه‌جا کرد تا نشان دهد با وجود همه بی‌مه‌ری‌ها همچنان با تمام وجود برای موفقیت ایران تلاش می‌کند.

مه‌های فوتبال

همدلی عامل موفقیت بود

پس گرفتن عنوان قهرمانی جهان از بوسنی کار آسانی نبود، اما داوود علیپوربان کاپیتان تیم ملی والبال نشسته ایرانی اصلی‌ترین عامل قهرمانی در مسابقات جهان و همدلی ملی پوشان می‌باشد: «در دو، سه سال اخیر شرایط بسیار خوبی پیدا کردیم و حاصل آن نیز قهرمانی در پالمپیک ۲۰۱۶ و همه تورنمنت‌های پس از آن است. ۲۰۱۴ و ۲۰۱۲ به دلیل بالا بودن میانگین سنی تیم قهرمان نشدیم، اما تغییر نسل بموقع و تمریم گام به گام باعث شد تا تیم بی‌تیمی بی‌قیب تبدیل شویم و این را در لیگ جهانی و پس از آن در جهانی هلند ثابت کردیم. من با سه نسل مختلف در تیم ملی بودم، اما یکدلی و دوستی در این تیم مثال زنی است، حتی با آنها‌ی که روی تیمکت هستند. همین همدلی بود که ما را به موفقیت رساند.»

هدایت از راه دور مربی صربستانی

هجدهمین دوره بازی‌های آسیایی به طور رسمی از ۲۷ مرداد در جاکارتا آغاز می‌شود، اما هنوز وضعیت برخی رشته‌های ورزشی چون تیراندازی که قرار است در این رقابت‌ها حضور داشته باشد جای نگرانی و انتقاد دارد. تیراندازی ایران قرار است با ۱۹ ورزشکار در تفتن، تیانجه و اهداف پروازی در این بازی‌ها حضور داشته باشد، اما در آستانه بازی‌های آسیایی لغو‌ردوی ملی پوشان در هانوفر و همچنین سفرهای گاه بی‌ب‌گاه گوران ماکسیمویویچ و کنترل از راه دور مربی صربستانی دغدغه‌ها و انتقادهای زیادی را به دنبال داشته است. عدم حضور این مربی در کنار ملی پوشان شاید از نظر مالی به نفع فدراسیون باشد، اما بی‌شک به ضرر ملی پوشان آن هم در آستانه بازی‌های آسیایی خواهد بود.